
 سازمان پدافند غیرعامل 
و بانک مرکزی چه پاسخی دارند؟!

در چند روز اخیر خبری در فضای رسانه‌ای به نقل 
از پلتیکو منتشر شد که در آن ادعا شده بود؛ در 
پی یک حمله سایبری توسط گروه هکری با عنوان  
»آی‌ آر ‌لیکس« در ماه گذشته اطلاعات 20 بانک 
ایرانی به سرقت رفته و شرکت »توسن« به‌ عنوان 
تامین‌ کننده خدمات الکترونیکی برای بانک‌های 
ایران، ناچار به پرداخت باج به مبلغ 3 میلیون 
دلار به هکرها شده تا از انتشار داده‌ها و اطلاعات 

حساب میلیون‌ها ایرانی جلو‌گیری کند.
 اگر‌ چه هنوز سازمان پدافند غیرعامل و بانک 
مرکزی هیچ واکنش رسمی به این خبر نشان 
نداده‌اند ولی اگر این خبر صحت داشته باشد، قطعا 
یک شکست بزرگ امنیتی رخ داده که به راحتی 

نمی‌توان از کنار آن عبور کرد. 
سال گذشته و اوایل امسال، هک پمپ 
‌بنزین‌ها،هک اسنپ و تپسی، شرکت‌های بیمه‌ای و 
اینک هک بانک‌ها را شاهد بوده‌ایم ولی هیچکدام 
از دستگاه‌های مسئول نه تنها پاسخ درخور و 
شایسته‌ای به افکارعمومی ندادند بلکه بسادگی هم 
از کنار این رخدادها گذشتند و افکار عمومی را 

همچنان دغدغه مند به امان خدا رها کردند.
در خصوص خبر هک بیش از بیست بانک کشور، 
کارشناسان معتقدند این اتفاق نتیجه وجود انحصار 
در طراحی نرم‌افزارهای بانکی است چرا که کل 
سیستم بانکی دست چهار یا پنج شرکتی است که 
حول و‌ حوش بانک مرکزی قرار دارند و با استفاده 
از انحصاری که در اختیار بانک مرکزی بوده رشد 
کرده‌اند؛ بعد هم به یکباره کل دیتای کشور از 

دست آنها خارج شده است. 
داشتن این نظام پرداخت فرصت‌های اقتصادی و 

تجاری زیادی را از بخش خصوصی گرفته است. 
آنچه که مسلم است نمی‌توان نقش حمایتی 
دستگاه‌های امنیتی وابسته به دولت‌های خارجی 
را از گروه »آی‌آر‌لیکس« در نظر نداشت، زیرا این 
گروه به‌ طور تخصصی مجموعه‌هایی را در ایران 
هدف قرار می‌دهند که در آنها »بیگ دیتا« تولید 
می‌شود. این هک‌های مکرر نمی‌تواند صرفاً کار 
گروهی باشد که علاقه‌مند به هک کردن هستند و‌ 
پول می‌گیرند. حتما مشوق‌های امنیتی و‌ سیاسی 
در پشت ‌صحنه وجود دارد. هر چقدر هم که شبکه 
اطلاعاتی ما ایرادات زیادی داشته باشد این از توان 
یک گروه هکری خارج است که بتواند کل کشور 

را هک کند.
نکته مهم در این زمینه سکوت دستگاه‌های 
مسئول به ویژه سازمان پدافند غیرعامل و بانک 
مرکزی است که باعث می‌شود رسانه‌های خارجی 
و معاندین روایت‌های جعلی خود را منتشر نموده 
و فضا را بیش از پیش غبارآلود کرده و اذهان را 

مشوش کنند.
در صورتی که این اتفاق رخ داده باشد ضرورت 
مقابله با جوسازی رسانه‌ای لازم است مسئولین 
ایران، خودشان روایتگر ماجرا باشند و اجازه ندهند 
خط تخریب رسانه‌ای غربی‌ها شکست رسانه‌ای 

راهم به ما تحمیل کنند.
آنچه که مسلم است دست اندرکاران این امور، 
با سکوت و موضع انفعالی خود نباید فضارا برای 
تبلیغات رسانه‌های معاند باز نمایند چرا که 
رسانه‌های غربی در یک فضای بی رقیب، ضمن 
دامن زدن به نگرانی و التهابات اجتماعی‌، اهداف 
جعلی و جهت دار خود را با گستاخی هرچه تمامتر 

منتشر می‌کنند.
از طرف دیگرعدم اقناع سازی افکار عمومی و 
بایکوت خبری جامعه باعث می شود تا هکرها 
و حامیان پشت پرده آن‌ها ازخود یک پیروز و 
قهرمان بلامنازع بسازند و بر بی‌اعتمادی ملی و 

عمومی بیفزایند.
به هر حال سکوت سازمان پدافند غیرعامل و بانک 
مرکزی در این ماجرا توجیه پذیر نیست و نیاز به 
یک پیوست رسانه‌ای محکم و پاسخگو در چنین 

مواقعی بشدت احساس می‌شود.

 علت حادثه‌ای که منجر به قطع 
برنامه زنده رئیس جمهور شد چه بود؟

علت قطع شدن برنامه زنده با حضور رئیس جمهور 
مشخص شد.

رئیس جمهور عصر دیروز در جشنواره تعاونی‌های 
برتر کشور حضور پیدا کرد که این برنامه با حاشیه‌ای 
همراه بود. این مراسم که به صورت زنده از شبکه 
خبر سیما پخش می‌شد به یکباره پس از به صدا 
درآمدن صدای یک آژیر برای دقایقی قطع شد. بر 
اساس پیگیری‌های صورت گرفته، دلیل این اتفاق 
آتش گرفتن یکی از پرده‌های سالن به دلیل حرارت 
بالای یکی از پروژکتورها بود که در پی آن آژیرهای 
اعلام حریق فعال شد. تیم حفاظت رئیس جمهور 
بلافاصله پزشکیان را از محل مراسم خارج کردند و 
پس از رفع خطر و حل مشکل، مراسم به حالت عادی 

خود برگشت و با حضور رئیس جمهور ادامه یافت.

نکته‌سنج!

رئیس‌جمهور، کارکنان و مدیران وزارت اطلاعات را 
سربازان گمنام و بی‌ادعای واقعی خواند و گفت: نقش شما 
در تأمین و ارتقای امنیت کشور بی‌بدیل است، لذا باید 
نتیجه زحمت شما حفظ سرمایه‌های مادی و معنوی و 

منابع انسانی کشور باشد.
مسعود پزشکیان دیروز در دیدار با مدیران و کارکنان 
وزارت اطلاعات به مناسبت چهلمین سالگرد تأسیس این 
مجموعه، قدم اول برای آبادانی و ساختن کشور را رفع 
اختلافات و دعواهای بی‌مورد دانست و تصریح کرد: اگر به 
تکالیف سند چشم‌انداز عمل کرده بودیم، امروز وضعیت 

کشور متفاوت از شرایط فعلی بود.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید با تمام وجود باور کنیم 
که باید، می‌خواهیم و می‌توانیم بهترین در منطقه باشیم، 
افزود: ما قرار بود بر اساس سند چشم‌انداز به جایگاه اول 
منطقه برسیم، اما امروز باید از خود بپرسیم آیا راهی که 
در حال پیمودن آن هستیم، ما را به این هدف می‌رساند؟

پزشکیان با بیان اینکه اگر هدف را دقیق بشناسیم، راه‌های 
رسیدن به آن را پیدا خواهیم کرد، اظهار داشت: ما نباید 
به دنبال این باشیم که افراد نزدیک به خودمان در مناصب 
مختلف قرار بگیرند، بلکه باید به دنبال آن باشیم که 
توانمندترین افراد برای اجرای تکالیف سند چشم‌انداز و 
سیاست‌ها و قانون برنامه روی کار بیایند؛ اگر فردی در 
منصبی قرار گرفت که توان اجرای مسئولیت‌ها و وظایف 
آن منصب را نداشت، آیا حضور او خدمت به کشور است 

یا خیانت؟!
وی با اشاره به اینکه اگر نتیجه حضور ما در یک منصب 
ایجاد رضایتمندی در مردم باشد، انقاب، ولایت و 
جمهوری اسامی تثبیت و تقویت شده است، اضافه 
کرد: ایجاد رضایتمندی نزد مردم محصول وحدت و وفاق 
است نه اختلاف و دعوا؛ با خدمت بی‌منت و خالصانه 
به مردم می‌توان رضایت آنها را جلب کرد نه با دستور 
و سخت‌گیری‌های بی‌مورد. اگر امروز در کشور مشکلات 
مختلف اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی داریم ریشه آن در 
رفتار مدیریتی ماست که بر اساس سنت خدا و رسولان 

نبوده است.
پزشکیان با بیان اینکه مشکل مردم عمل و رفتار ماست، 
گفت: اگر توانستیم در عمل نشان دهیم که راه امامان ما 

کدام است، اعتقاد و باور مردم تقویت خواهد شد، اما اگر 
رانت‌خواری و گروه بازی کردیم، هر قدر هم حرف‌های 
خوب بزنیم مردم عمل ما را می‌بینند و به حرف‌های ما 
توجهی نخواهند کرد. اگر درست عمل نکردیم، هر قدر 
هم حدیث و آیه بخوانیم بی‌فایده است و با ایجاد ذهنیت 
ریاکاری نزد مردم، بیشتر به اعتقادات آنان ضربه خواهیم 
زد. رئیس جمهور، کارکنان و مدیران وزارت اطلاعات 
را سربازان گمنام و بی‌ادعای واقعی خواند و خاطرنشان 
کرد: نقش شما در تأمین و ارتقای امنیت کشور بی‌بدیل 
است، لذا باید نتیجه زحمت شما حفظ سرمایه‌های مادی 
و معنوی و منابع انسانی کشور باشد. نباید نسبت به خروج 
نخبگان و سرمایه‌های مادی کشور بی‌تفاوت باشیم و باید 

ریشه‌های آن را شناسایی کرد و خشکاند.
وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه 
نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که نخبگان خودشان را به 
ما عرضه کنند، بلکه باید به دنبال شناسایی و جذب آنها 
باشیم، گفت: ما برای اجرای تکالیف سند چشم‌انداز نیاز 
به کمک نخبگان داریم، اما باید در نظر داشته باشیم که 
جذب این افراد با دستور ممکن نیست، بلکه باید محترمانه 

از آنان خواهش کنیم تا به یاری ما بیایند.
رئیس‌جمهور تأکید کرد که اگر چه پیاده ‌کردن افراد از 
قطار انقلاب راحت است، اما سوار و همراه ‌کردن آنها 
به‌هیچ‌وجه کار راحتی نیست، لذا باید مراقبت کنیم که 
نتیجه عمل ما به‌هیچ‌وجه باعث نشود که کسی بی‌جهت و 

ناروا از قطار انقلاب پیاده شود.
پیش از سخنان پزشکیان، وزیر اطلاعات در اظهاراتی 
ضمن تبریک فرارسیدن ایام ماه ربیع، گزارشی از تلاش‌ها 

و اقدامات سربازان گمنام امام‌زمان )عج( ارائه کرد.
در پایان این مراسم رئیس‌جمهور حکم وزارت اطلاعات 
دولت چهاردهم را تقدیم حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید 
اسماعیل خطیب کرد و با حضور پزشکیان و وزیر اطلاعات 

از خانواده سه تن از شهدای وزارت اطلاعات تقدیر شد.

 افرادی پرادعا تربیت کردیم
 که چشم دیدن رقیب خود را ندارند

مسعود پزشکیان در جشنواره تعاونی‌های برتر کشور 
نیز حاضر شد و در سخنانی گفت؛ اینکه ۲۰ سال است 
حرف زدیم ولی به جایی نرسیدیم مشکل چیست؟ چرا 

در مواردی خوب و در مواردی بد هستیم؟ چطور می‌توانیم 
این تجربه را منتقل کنیم؟

وی افزود: من رئیس دانشگاه بودم و فکر می‌کردم مدیر 
کسی است که پول بیاورد و خرج کند. به مدیران بالادست 
گفتم به ما پول دهند و گفتند ۴۰ یا ۶۰ میلیون می‌دهیم 
که بعد از چند ماه تلاش ۴ میلیون پول دادند و خیلی به 
من برخورد و فکر کردم از آنان چشم‌پوشی کنم و کار را 
خودم و با مشارکت مردم پیش ببرم که به ساخت ۶۰۰ 

خانه بهداشت رسید.
پزشکیان یادآور شد: اگر یک جامعه تقوا داشته باشد، 
بی‌آب و بی‌کشت نمی‌ماند. مشکل ما از اختلافات 
است که باید آن‌ها را حل کنیم. اگر ستایش می‌کنیم 
غیر از خدا کسی را ستایش نکنیم و اگر قرار است نقد 
 کنیم خودمان را نقد کنیم. مشکل خود ما هستیم 

نه کسی دیگر.
وی گفت: برخورد ما با مردم و مشتری به آمریکا و 
تحریم‌ها ربط دارد؟ اگر به آن کسی که به من رجوع 
می‌کند که خدمات مختلف بهداشتی و درمانی و آموزشی 
و دیگر موارد را به او بدهم اما من درست رفتار نکنم، این 

به تحریم‌ها مربوط است؟
پزشکیان ادامه داد: کسانی که سر کار می‌گذاریم و به آنان 
پست می‌دهیم بر اساس توازن و عدالت و شایستگی است؟ 
اگر به نخبگان و کارشناسان احترام بگذاریم آیا به اینجا که 
امروز هستیم می‌رسیدیم؟ نه. به یکی گفتیم تو از خارج 
آمدی به دیگری گفتیم با فلانی دوست هستی و هر کسی 

را با یک بهانه کنار گذاشتیم تا خودمان رئیس بشویم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه ما بر رفتار انسانی در 
مدیریت‌ها کم‌توجه هستیم، تصریح کرد: آدم‌هایی ترتیب 
می‌کنیم پرادعا که می‌گویند ما نخبه هستیم اما حاضر 
 نیستند با دو نفر کنار هم کار کنند؛ چشم دیدن رقیب 

خود را ندارند.
وی افزود: کارها تیمی باید انجام شود. ما آماده‌ایم به کسانی 
که حاضرند با یک باور در مسیر تعاونی‌ها عمل کنند کمک 
کنیم و مجوز دهیم. ما بعد از اینکه عمل کردیم گزارش 
می‌دهیم که در بخش تعاونی چه اقداماتی انجام دادیم و 
اگر هم در زمینه اداری و مجوزها مشکلی برای فعالان این 

بخش وجود داشته باشد، آن را حل می‌کنیم.
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رئیس‌جمهور: 

 نتیجه عمل وزارت اطلاعات ارتقای امنیت 
و حفظ سرمایه‌های مادی و معنوی کشور باشد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به »مانع‌تراشی برخی بانک‌ها برای پرداخت 
تسهیلات ازدواج«، گفت: بانک‌ها موضوع پرداخت وام 

ازدواج را حل نکنند، مجلس ورود می‌کند.
عباس گودرزی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 

اسلامی در گفت‌وگو با 
فارس با اشاره به »مانع‌تراشی برخی بانک‌ها برای 
پرداخت تسهیلات ازدواج«، گفت: یکی از ابزارهای 
حاکمیت برای تسهیل امر ازدواج، وام ازدواج است. این 
وام برای انجام مقدمات و هزینه‌های اولیه ازدواج برای 

جوانان ضروری محسوب می‌شود.
وی افزود: جوانان برای ازدواج با درنظرگرفتن این 
وام برنامه‌ریزی می‌کنند. چرا که این وام در قوانین 
بودجه‌های سنواتی مورد تصویب مجلس شورای اسلامی 
در لایحه دولت قرار گرفته است. در واقع با اتکا به این 
تسهیلات برای امر ازدواج اقدام می‌کنند؛ اما وقتی‌که در 
اجرا با موانع متعدد روبه‌رو می‌شوند برنامه زندگی آنان 

خدشه‌دار می‌شود.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی عنوان 
کرد: در قوانین و مقررات اعلام شده از سوی بانک 
مرکزی به بانک‌ها باید یک ضامن برای اخذ وام دریافت 
شود. اما در عمل شاهد هستیم که برخی از بانک‌ها 
مانع‌تراشی می‌کنند و درخواست چند ضامن دارند. 
علیرغم تذکرات متعدد این مشکل مرتفع نشده است.
گودرزی با اشاره به وام‌های ازدواج در نوبت پرداخت، 
گفت: بانک مرکزی در برخی از مقاطع برخوردهایی با 
برخی مديران بانک‌ها انجام داده اما این مشکل همچنان 
پابرجاست. سخت‌گیری در ضمانت‌های بانکی و کمبود 

منابع موردنیاز مواجه هستیم. این ۲ عامل دست‌به‌دست 
هم داده تا پرونده‌های کثیری در نوبت وام ازدواج باشند.

وی اظهار داشت: باتوجه‌به ابعاد اجتماعی ازدواج، اهمیت 
تشکیل خانواده در مقطع کنونی و ارتباط این مسئله با 
رشد جمعیت شایسته است بانک مرکزی و دستگاه‌های 
نظارتی بر این موضوع ورود کنند. چنانچه این مشکل 
هر چه سریع‌تر مرتفع نشود در مجلس شورای اسلامی 
باتوجه‌به چهارچوب‌های قانونی موضوع را از مسئولان 

ذی‌ربط مطالبه خواهیم کرد.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی 
تصریح کرد: هر ساله بودجه‌ای برای تسهیل و رشد امر 
ازدواج در کمیسیون اجتماعی تصویب می‌شود؛ اما این 
مانع‌تراشی‌ها مانع از دستیابی به اهداف و پیش‌بینی‌های 
صورت‌گرفته در قانون‌گذاری می‌شود. کمیسیون 
اجتماعی در زمینه ازدواج به وظیفه قانون‌گذاری 
خود عمل کرده است. اگر مشکل حل نشود با توسل 
به وظیفه نظارتی خود موضوع را به‌صورت رسمی از 

کمیسیون اجتماعی دنبال می‌کنیم.
گودرزی با اشاره به ورود کمیسیون اصل نود به پرونده 
تسهیلات ازدواج، گفت: کمیسیون اصل نود هم به 
این پرونده ورود کرده است. رئیس کمیسیون اصل 
نود دراین‌خصوص مکاتباتی با بانک مرکزی داشته 
که بانک مرکزی متعهد به حل مسئله شده است.وی 
در خاتمه تأکید کرد: باتوجه‌به به این‌که امر ازدواج و 
فرزندآوری یک امر حياتی و امر راهبردی برای آینده 
کشور است انتظار داریم رئیس‌جمهور دستورات 
 لازم را برای اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 

صادر کند.

هشدار مجلس به بانک‌ها

یک منبع آگاه جزئیات و چگونگی عقب‌نشینی 
ـــرد. ـــریح ک ـــران را تش ـــرز ای ـــی م ـــت‌ها از نزدیک تروریس
به گزارش تسنیم، دولت عراق به‌منظور 
ـــران  ـــی ته ـــه امنیت ـــری از توافقنام ـــش دیگ ـــرای بخ اج
ـــورمان  ـــور کش ـــفر رئیس‌جمه ـــتانه س ـــداد و در آس و بغ
به عراق، برخی گروهک‌های تروریستی را 
ـــینی از  ـــی و عقب‌نش ـــای فعل ـــه مقره ـــه تخلی ـــور ب مجب
ـــرده  ـــراق ک ـــمال ع ـــم ش ـــق اقلی ـــه عم ـــرز ب ـــی م نزدیک

ـــت. اس
در  پیش  روز  دو  کومله  تروریستی  گروهک 
اطلاعیه‌ای اعام کرد که در راستای اجرای 
مفاد توافقنامه امنیتی بین ایران و عراق 
ـــه  ـــرده و کلی ـــه ک ـــز را تخلی ـــود در زرگوی ـــای خ مقره
نیروهای خود را به منطقه سوراش در جوار 
ـــی  ـــه قبل ـــمال منطق ـــری ش ـــهر دوکان و 40کیلومت ش

ــت. ــال داده اسـ انتقـ
بر اساس توافقنامه امنیتی که دو سال 
پیش بین ایران و عراق منعقد شده است 
تجزیه‌طلب  و  تروریستی  گروهک‌های  کلیه 
ــاورت  ــود در مجـ ــای خـ ــی مقرهـ ــت تمامـ می‌بایسـ
ـــوند. ـــاح ش ـــد و خلع‌س ـــه کنن ـــران را تخلی ـــای ای مرزه
ـــی  ـــگار سیاس ـــا خبرن ـــو ب ـــع آگاه در گفت‌وگ ـــک منب ی
خبرگزاری تسنیم با تأیید خبر عقب‌نشینی 
تروریست‌ها از نزدیکی مرز ایران، گفت: این 
ـــران  ـــامی ای ـــوری‌ اس ـــت جمه ـــت دول ـــدام به‌خواس اق

ـــده  ـــام ش ـــراق انج ـــزی ع ـــت مرک ـــکاری دول ـــا هم و ب
ــی  ــی و سیاسـ ــتگاههای امنیتـ ــه دسـ ــت و همـ اسـ
جمهوری اسامی ایران اعم از شورای‌عالی 
امنیت ملی، سپاه پاسداران، وزارت اطلاعات و 

وزارت خارجه در آن دخیل بودند.
وی گفت: مردم کرد منطقه )ایران و عراق( 
متقاضی خلع‌ساح و تخلیه پایگاه‌ها بودند 
چرا که گروه‌های کردی از این پایگاه‌ها 
برای باج‌گیری، ترور و گرفتن سرباز از میان 
ــردم  ــه مـ ــرباز( علیـ ــان )کودک‌سـ ــودکان و نوجوانـ کـ

استفاده می‌کردند.
ــا،  ــن پایگاه‌هـ ــرد: ایـ ــح کـ ــع آگاه تصریـ ــن منبـ ایـ
محل طراحی علیه ایران و همکاری با 
توطئه‌های رژیم صهیونیستی علیه کشورمان 
ـــدار،  ـــت پای ـــن امنی ـــرای تأمی ـــران ب ـــت و ای ـــوده اس ب
را  تروریست‌ها  پایگاه‌های  تخلیه‌  موضوع 

پیگیری و عملی کرد.
ــف  ــردی مخالـ ــای کـ ــون گروه‌هـ ــت: هم‌اکنـ وی گفـ
نظام جمهوری اسامی ایران، همه مقرهای 
ـــتان  ـــق کردس ـــه عم ـــرده‌ و ب ـــه ک ـــرز را تخلی ـــدار م ج
رفته‌اند و با تدابیر صورت‌گرفته، در عمق 

کردستان هم خلع‌ساح شده‌‌اند.
ـــا  ـــه از آنه ـــروه‌ تروریستی کومل ـــت: استقلال گ وی گف
ـــارت  ـــت نظ ـــا تح ـــه آنه ـــت ک ـــده اس ـــرر ش ـــلب و مق س

ـــند. ـــگاه باش ـــراق در پای ـــت ع ـــل دول کام

کومله تحت نظارت عراق قرار گرفت

استقلال تروریست‌‌ها سلب شد

معاون اول رئیس جمهور عنوان کرد: ما باید به گردش آزاد اطلاعات اعتقاد 
داشته باشیم. نباید به این خاطر که این مساله ما را مورد نقد قرار می دهد، از 

گردش آزاد اطلاعات جلوگیری کنیم.
محمدرضا عارف در مراسم تودیع و معارفه محمدمهدی اسماعیلی و سید عباس 
صالحی وزرای پیشین و فعلی فرهنگ و ارشاد اسلامی در تالار وحدت با بیان 
اینکه افتخار بزرگی است که در جمع اهالی فرهنگ و هنر هستم، اظهار کرد: 
مزیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این است که ارباب رجوع نخبه، هنرمند و 

اهل فرهنگ و قلم دارد که الگویی برای جامعه و جوانان هستند.
وی ادامه داد: انقلاب ما یک انقلاب فرهنگی بود و می توانیم ادعا کنیم همه 

جمعیت کشور یا بالای ۹۰ درصد پشت سر امام خمینی بودند.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: جهت گیری سند چشم انداز جایگاه اول در 
منطقه در همه شاخص ها و الهام بخش برای جهان اسلام است و قرار است سال 
آینده به این جایگاه برسیم. از سال های ۸۲ و ۸۳ که این سند نوشته می شد، 
۲۰ سال گذشته است. چقدر توانستیم در بخش نرم افزاری در راستای این سند 
حرکت کنیم؟ آسیب های فرهنگی و اجتماعی می گوید خیلی از این اهداف 
فاصله داریم؟ پاسخ این پرسش را باید در جمع نخبگان و اهل فرهنگ بپرسیم. 
به جای سیاست جذب، سیاست دفع را دنبال کردیم. با نگاه جناحی و قیم مابانه، 

از آرمان ها فاصله گرفتیم. چقدر از این ارزش ها فاصله داریم؟
عارف خاطرنشان کرد: بخش نرم افزاری برنامه هفتم توسعه اراده و تصمیم 
می خواهد تا شاخص های فرهنگی و اجتماعی را دنبال کرده و آنها را بهبود 

ببخشیم. احکام برنامه هفتم خوب است ولی منابع آن دیده نشده است. تامین 
این منابع که در سال ۲۵۰ میلیارد یورو است، باید در جامعه اعتماد ایجاد کرد 
و قانون را حاکم کرد. باید ساز و کار فرهنگی جذب سرمایه را فراهم کنیم. 
دستیابی به شاخص های کمی برنامه هفتم توسعه یک ضرورت است. هیچ وقت 
به بهره وری توجه نشده است؛ بهره وری یعنی فرهنگ. باید با فرهنگ سازی 

اسلامی دنبال افزایش بهره وری باشیم.
معاون اول رئیس جمهور گفت: در این چند دهه به جای اینکه الگوهای شاخص 
را معرفی کنیم، الگوسوزی کرده ایم و گرفتار شده ایم و جوان و نوجوان ما 
احساس بی هویتی کرده یا هویت خود را جای دیگر جستجو می کند. این 
مساله باید در وزارت فرهنگ دنبال شود. تهاجم فرهنگی یک واقعیت جدی برای 
ماست. برای این کار چه کرده ایم؟ در این بین مساله فضای مجازی مطرح می 
شود. اینترنت یک راه و اتوبان است، کسی راه را نمی بندد. شما باید محتوای 
خوب و با توجه به نیاز نسل جوان و اسامی تولید کنید و با محتوای غلط آن 
باید مقابله کنیم. اولویت اول ما باید نجات جوانان و نوجوانان ما باشد. گرفتاری 
این قشر از میانسالان بیشتر است. در این زمینه سرمایه گذاری کمی کرده ایم.

وی با تاکید بر اینکه برخی هنرمندان مشکلاتی دارند که باید از آنها حمایت 

شود، تصریح کرد: محرمانه نگه داشتن شاخص ها راه حل مشکلات نیست. 
شاخص ها بیان شود و از مردم کمک گرفته شود. از سویی وضعیت کتابخوانی 
نگران کننده است. فضای مجازی جانشین کتاب نمی شود، تیراژ برخی کتاب 
ها خجالت آور است. عارف افزود: ما باید به گردش آزاد اطلاعات اعتقاد داشته 
باشیم. نباید به این خاطر که این مساله ما را مورد نقد قرار می دهد، از گردش 
آزاد اطلاعات جلوگیری کنیم. عارف خاطرنشان کرد: آمایش سرزمینی راهبرد 
دولت و برنامه هفتم توسعه است. کشور فقط تهران یا 8 کلانشهر نیست بلکه 
همه مناطق کشور است و همه مردم حق رشد و توسعه دارند. این مساله در 

بخش فرهنگی باید مدنظر باشد.
وی تاکید کرد: جوان گرایی شعار نیست. باید جوانان را آماده پذیرش مسئولیت 
کنیم چون جوان گرایی با جوان سوزی تفاوت دارد. باید جوانان را بکار بگیریم. 
وزیر فرهنگ جوان گرایی و استفاده از زنان در پست های میانی و بالا را دنبال 
کند. تاکنون از ظرفیت زنان تحصیل کرده بهره نبرده ایم و مشکل پیدا کرده ایم. 
عملکرد وزیر راه که خانم است در همین مدت انصافا فوق تصور بود. باید تبعیص 

مثبت بگذاریم تا زنان بخشی از مسئولیت های مدیریتی را بر عهده بگیرند.
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: ما به رسانه های جدی و تاثیرگذار نیاز 
داریم. رسانه ها باید چالشی عمل کنند، ولی این با حاشیه راندن مسئولان فرق 
می کند. رسانه ها مسئولان را به حواشی نکشانند بلکه در مسیر رسالت خود 
گام بردارند و وزارت فرهنگ هم در راستای حل مشکلات رسانه ها گام های 

بلندتری بردارند.

معاون اول رئیس جمهور:

به رسانه‌های جدی و تاثیرگذار نیاز داریم

فرهاد خادمی

خبر


